
  

   
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22.06.2023                          № 473 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 

29.06.2022 № 476 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из 
бюджета Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
       1. Внести в постановление Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 29.06.2022      
№ 476 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области социально ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»  
(далее – постановление), следующие изменения: 
       1.1.  Пункт 2.3 раздела 2 Приложения  № 1 к постановлению 
дополнить абзацами следующего содержания: 

« - у участника отбора должна отсутствовать просроченная 
задолженность  по возврату в бюджет Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 



  

муниципальными правовыми актами, а также иной просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
муниципальным образованием Азовский немецкий национальный район 
Омской области. 

У участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах на дату формирования налоговым органом 
сведений об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 
плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.»; 

1.2. Включить в состав комиссии по предоставлению субсидий 
социально - ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями              
(далее – комиссия), Бакуменко Дмитрия Леонидовича, председателя 
Общественного Совета при Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области (по 
согласованию); 

1.3. Исключить из комиссии Финк Лидию Александровну. 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального образования Т.П. Дашевскую. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                Д.И. Дизер 


